Хурал представителей
сумона Чал-Кежиг
Чеди-Хольского кожууна
Республики Тыва
	[image: ]

Тыва Республиканын
Чеди-Хол кожууннун
Чал-Кежиг сумузунун
толээлекчилер Хуралы

Р Е Ш Е Н И Е
Хурала представителей сумона Чал-Кежиг
Чеди-Хольского кожууна Республика Тыва
от «11» мая 2021 года  № 3
с. Чал-Кежиг

О внесение изменений в Решение Хурала представителей от 30.12.2020 года № 18
«Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сумон Чал-Кежиг
Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва»

В соответствии со ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 57 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Хурал представителей сумона Чал-Кежиг Чеди-Хольского кожууна Р Е Ш И Л:
        I. Внести следующие изменения и дополнения в Решение  Хурала представителей от 30.12.2020 года № 18 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сумон Чал-Кежиг Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва»
1) Раздел 1 дополнить абзасом:
 - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
[bookmark: _GoBack]2) Раздел 3 принять в новой редакции:
3.  Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов на налоговые вычеты

3.1. От уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны,
2) указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2.  Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого принимается налоговый вычет, предоставляется в отношении одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющего налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка принимается налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.
3.3. При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения с максимальной исчисленной суммой налога.
II. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах сумона, опубликовать на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна.
III. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее Решение в Управление ФНС России по Республике Тыва и Межрайонную инспекцию ФНС России N 2 по Республике Тыва.

Глава сумона Чал-Кежиг
Чеди-Хольского кожууна                                                                          Оюн Н.И.

image1.png